
1 
 

WO-RA.0012.5.12.2013 
Protokół nr 33/13 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 19 grudnia 2013 r. 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji Pan Henryk 
Sadzki, który powitał członków Komisji.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 
• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 
• Członkowie      Józef Czarnecki  

Jarosław Jędrkowiak 
Kazimierz Musielak 
Mikołaj Rogala 
Alfred Siama 

 
W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Marek Smektała Naczelnik Wydziału Oświaty i 
Spraw Społecznych.  
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Radny Pan Jarosław Jędrkowiak.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 3 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 6 głosów „za”, podczas nieobecności 
Radnego Pana Jarosława Jędrkowiaka.  
 
Ad 4 
Protokół Nr 32/13 z dnia 27 listopada 2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania:  5 głosów 
„za”, przy 1 głosie wstrzymującym, podczas nieobecności Radnego Pana Jarosława 
Jędrkowiaka.  
 
Ad 5 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia wymiaru i 
zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Gostyński  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych Pana Marka Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela nakłada na organ 
prowadzący szkoły i placówki oświatowe obowiązek określenia zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 
42 ust. 3, w tym również nauczycieli szkół zaocznych, nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

 



2 
 

wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i kształceniu na 
odległość.  
Niniejsza uchwała, w stosunku do poprzednio obowiązujących uregulowań, wprowadza 
zmiany w tygodniowym obowiązkowym wymiarze zajęć realizowanych przez nauczycieli, 
którym powierzono funkcję kierownika szkolenia praktycznego oraz kierownika internatu.  
Dotychczasowy jednolity tygodniowy wymiar zajęć dla kierowników szkolenia praktycznego, 
który wynosił 4 godz. (zniżka 14 godz.), od roku szkolnego 2014/2015 będzie zróżnicowany i 
uzależniony od zakresu realizowanych obowiązków. Analogicznie zróżnicowano 
obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć kierownika internatu. Będzie on uzależniony od 
aktualnej liczby mieszkańców internatu.  
Ponadto zaszła konieczność wprowadzenia zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć nauczycieli zatrudnionych w kształceniu na odległość, bowiem w 
bieżącym roku szkolnym tę nową formę kształcenia wprowadza Zespół Szkół Rolniczych w 
Grabonogu, dla kwalifikacyjnego kursu zawodowego.  
Przewodniczący Rady zabierając głos stwierdził, że sama filozofia tego projektu uchwały jest 
słuszna. Dodał, że jednak zaczyna się zastanawiać na ile ta uchwała może skomplikować 
poczynania organizacyjne dyrektorom szkół, ponieważ dyrektor od nowego roku szkolnego 
będzie musiał znaleźć dla kierownika szkolenia praktycznego dodatkowe 6 godzin.  
Naczelnik wyjaśnił, że spośród naszych szkół ta zmiana może spowodować niezadowolenie 
wśród dwóch kierowników szkolenia praktycznego. W pozostałych przypadkach nie powinno 
być problemu.  
Radny Rogala zapytał, ilu mamy nauczycieli kształcących na odległość.  
Naczelnik wyjaśnił, że zależy to od ilości przedmiotów i liczby godzin. Sumarycznie w całości 
jest to 370 godzin. Dodał, że w naszym przypadku nie spowoduje to potrzeby zatrudnienia 
dodatkowych nauczycieli, będzie to raczej wykorzystanie nauczycieli będących 
zatrudnionych w naszej szkole.  
Pan Alfred Siama zapytał, czy te kursy kwalifikacyjne odbywają się tylko w ZSR w 
Grabonogu.  
Naczelnik wyjaśnił, że na razie kurs kwalifikacyjny zawodowy jest realizowany tylko w 
Grabonogu. Dodał, że jest potencjał w Grabonogu na to, aby tą ilość kursów zwiększyć. 
Część młodzieży, która wybrała system zaoczny bardziej jest zainteresowana 
kwalifikacyjnymi kursami zawodowymi. Wyjaśnił, że do tych kursów przymierza się już 
kolejna szkoła. Poinformował, że kursy te w ZSR w Grabonogu są efektem projektu 
realizowanego przez szkołę w 2010 roku.   

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Jarosław Jędrkowiak. 
Radny Rogala zapytał, kiedy będą pierwsze efekty przedmiotowego kształcenia. 
Naczelnik wyjaśnił, że będą one dopiero po zakończeniu kwalifikacyjnego kursu  
zawodowego. Dodał, że system zaliczenia określa dana szkoła i szkoła musi się wywiązać z 
tego obowiązku, ponieważ szkole nadawany jest certyfikat. Wyjaśnił, że duży nacisk jest 
położony na opracowanie materiałów pedagogicznych, których nie ma w wersji gotowej. 
Nauczyciele muszą to sami opracować.  
Przewodniczący Rady Pan Alfred Siama wyjaśnił, że pełne kwalifikacje zawodowe słuchacz 
otrzymuje po zdaniu egzaminu zewnętrznego. Dodał, że w ZSOiZ w Pogorzeli również jest 
taki kurs i duże zainteresowanie jest kwalifikacjami rolniczymi (prowadzenie działalności 
rolniczej).   
Radny Jędrkowiak zabierając głos poinformował, że w ostatnim czasie w ZSR w Grabonogu 
zainwestowano dużo środków finansowych. Na dzień dzisiejszy właściciele chcą zwrotu 

 



3 
 

majątku w wysokości 2.500.000 zł. Zapytał, czy jeżeli nie dojdzie do porozumienia z 
właścicielami to trzeba będzie zwrócić przedmiotowe nieruchomości.  
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że my nie wiemy, co jest przedmiotem wyceny i jest to 
sprawa wtórna. Dodał, że niektóre obiekty w ZSR w Grabonogu były wybudowane później i 
musiałaby zostać policzona większa wartość nakładów. Ponadto przejęcie nie dotyczy 
obiektów, w których przeprowadzona była termomodernizacja.    
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu 
pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Gostyński Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów 
„za”.  
 
 
Ad 6 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Henryk Sadzki 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Henryk Sadzki 

Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 


